
124 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº052 FORTALEZA, 17 DE MARÇO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
– AVISO DE REVOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
2016.02.01.02-PMA-DIV – A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Acopiara-CE, por razões de interesse público,
torna público a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório na Modalidade
de Tomada de Preços Nº 2016.02.01.02-PMA-DIV, cujo OBJETO é a
Contratação de pessoa física ou jurídica, para prestação de serviços de
assessoria jurídica trabalhista para ações ajuizadas perante o Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará, Superior Tribunal de Justiça, Tribunal Superior do Trabalho e
Supremo Tribunal Federal no âmbito de diversas Secretarias do Município
de Acopiara-CE. Acopiara-CE, 16 de Março de 2016. Leonardo
Souza de Freitas – Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Extrato
de Contrato - Contrato N° 20160315001 - Tomada de Preços Nº.
07.001/2016-TP. Objeto: contratação de empresa para recuperação do
sistema de abastecimento de água do Xique-Xique e do Salgado, no
Município de São Benedito- CE. Valor Global de R$ 154.826,93 (cento
e cinquenta e quatro mil, oitocentos e vinte e seis reais e noventa e três
centavos). Dotação Orçamentária: Atividade 07.01.1751217021.032-
Ampl/Sistemas de Abast/ D’agua. Classificação Econômica 4.4.90.51.00-
Obras e Instalações. Fonte de Recurso: Recurso Próprio. Signatários:
Município de São Benedito – Secretaria de Infraestrutura e Des.
Industrial, representada pelo Sr. Jaime Gomes da Fonseca Filho e do
outro lado a empresa M V Construções e Serviços LTDA- ME,
representada pelo Sr. Reinaldo Sousa Guasque. Vigência do Contrato:
120 dias. Data do Contrato: 15 de Março de 2016.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal do Cedro – Resultado
da Habilitação. A Comissão de Licitação do Município de Cedro/CE,
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à
Tomada de Preços Nº 1902.01/2016-05, cujo objeto é a contratação
de pessoa jurídica para prestação dos serviços de manutenção corretiva,
ampliação e melhoramento do parque de iluminação pública de domínio
do Município de Cedro/CE, junto à Secretaria de Infraestrutura. Empresas
Inabilitadas: A.I.L Construtora LTDA – ME e HFJ Eletroclauso
Construções e Serviços LTDA. Empresa Habilitada: Luiz Gonzaga de
Araújo & Cia LTDA - ME. A Comissão de Licitação declara aberto o
prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “a”. Cedro
- CE, 15 de março de 2016. Francisco Antônio Viana Correia
Costa. Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0203.2/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 0203.2/16,
Sessão Pública marcada para o dia 30 de Março de 2016, às 16h, cujo
Objeto é a Contratação para prestação de Serviços na Elaboração
de Projetos em Geral, Orçamentos e Memoriais da Prefeitura
Municipal de Independência-CE. O referido Edital poderá ser
adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-
CE, horário de 08h às 12h. Independência-CE, 16 de Março de
2016. João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***
Pelo presenteaviso e em cumprimento às Leis n° 10.520/02 e 8.666/93
e suas alterações, o Governo Municipal de Amontada, Ceará, comunica
aos interessados que realizará no dia 30/03/2016, às 09h, na Avenida
Gal. Alípio dos Santos, nº. 1343 – Centro, CEP: 62.540-000 - Amontada
– Ceará, o Pregão Presencial nº. 02.29.01/2016-PP para contratação
de prestação de serviços especializados de perícia dos servidores do
regime próprio de Previdência Social do Município de Amontada, Ceará.
Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço
supramencionado, de segunda à sexta-feira, de 07h às 13h. Amontada/
CE, 16 de março de 2016. Gerlando Rodrigues Torres - Pregoeiro Oficial
do Município de Amontada, Estado do Ceará.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de
Licitação. A Pregoeira Oficial deste Município torna público que estará
realizando licitação do tipo Pregão Presencial de 1603.01/2016/PP,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em assessoria
administrativa, previdenciária com locação de software de gestão
previdenciária para prestar serviços junto ao Fundo Municipal de
Seguridade Social de Itaitinga - ITAITINGAPREV. Cuja Abertura se
realizará no dia 04 de abril de 2016, às 09:00h, na Sala da CPL, Sala da
CPL no Paço Municipal. Demais informações setor de licitação de
Itaitinga. Maria Leonez Miranda Serpa - Itaitinga/CE, em 17 de
Março de 2016.

Estado do Ceará – Prefeitura  Municipal de Fortim – Extrato
Contratual – Tomada de Preços  Nº 2016.18.01.01-SMDU. Objeto:
contratação de consultoria para elaboração ou adequação de projetos
básicos de engenharia em regime de empreitada por preço unitário global
junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano da Prefeitura Municipal
de Fortim: contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano;
Contratado: CONCRETA – Engenharia e Construções S/S LTDA – ME;
Data da Assinatura do Contrato: 16 de Março de 2016. Valor Global: R$
281.140,00 (Duzentos e oitenta e um mil cento e quarenta reais); Prazo
de Execução: Até 12(doze) meses; Dotação Orçamentária:
0601.15.122.0002.2.010; Elemento de Despesas: 33.90.39.00; Assina
pela Contratante: Everardo Paula da Silva. Assina pela Contratada:
Francisco Pinheiro Jota Neto. Fortim – CE, 16 de Março de 2016.
Nataniele Gondim Rodrigues – Presidente da Comissão.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0203.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 0203.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 30 de Março de 2016, às 14h, cujo
Objeto é a Aquisição de material de consumo (expediente e
suprimentos de informática) para atender a demanda da
Secretaria de Trabalho e Assistência Social de Independência-
CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua do
Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-CE, horário de 08h às 12h.
Independência-CE, 16 de Março de 2016. João Teixeira Faustino
– Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de
Licitação - Pregão nº 2016.03.16.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Baixio/CE torna público, que estará realizando certame
licitatório na modalidade Pregão nº 2016.03.16.1, do tipo Presencial,
cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na locação de
01 (um) veículo tipo ônibus com capacidade mínima para 45 (quarenta
e cinco) passageiros, destinado ao transporte de universitários, por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Baixio/CE. Abertura:
01 de abril de 2016, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na
sede da CPL, sito no Centro Administrativo Cícero Henrique Brasileiro,
s/n - Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88)
3539-1221. Baixio/CE, 16 de março de 2016. Diogo Lima Crispim
- Pregoeiro Oficial.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação.
A comissão de licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 06 de Abril às 10:00hs, estará
abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob n°
2016.03.17.04-ADM, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada, para execução de serviços de engenharia junto aos Órgãos
Federais e Estaduais, levantamento topográfico de Vias: rua com
interferência em favelas, ruas em condições normais e levantamento
topográfico em terrenos e quadras, na sala de comissão de licitação,
situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 485 – Centro - Tejuçuoca –
Informações: (085) 3323-1287, Horário de 08:00 às 12:00hs .
Tejuçuoca, 17 de Março de 2016  – Tatiane Camelo Gomes–
Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro. A Prefeitura
Municipal de Pereiro, através da Comissão de Licitação, torna público,
que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada
sob o n. 2016.03.14.02FMAS, cujo objeto é aquisição de gêneros
alimentícios para composição de cestas básicas para atender aos
Programas de benefícios eventuais para famílias em situação de
vulnerabilidade e insegurança alimentar atendidas pelos Serviços Sócio
Assistenciais no ano de 2016, tipo menor preço, com data de abertura
marcada para o dia 05 de abril de 2016, às 09:00 horas, na sala da
comissão de licitação na Sede da Prefeitura Municipal. Pereiro, 14 de
março de 2016. Ednilson Nunes Aires - Pregoeiro

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras. O Município
de Porteiras/CE, através do Fundo Municipal de Educação, torna público
aos interessados, a Chamada Pública N° 001/2016, para aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar em atendimento a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE
nº 4, de abril de 2015. O recebimento da documentação e do projeto de
venda ocorrerá no dia 08 de abril de 2016, às 09:00h, na sala de reuniões
no Prédio da Prefeitura, sita à Rua: Mestre Zuca nº. 16. Porteiras-CE,
16 de março de 2016. Maria Ledian Miranda Petrônio - Gestora
do Fundo Municipal de Educação.


